
PORTARIA FMSC N.º 258, 16 DE AGOSTO DE 2024.

Revogar  a  nomeação  no  chamamento
para assumir cargo do Edital 01/2020, o(s)
funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)  e  o
respectivo motivo.

A Diretora  Presidente  da Fundação Municipal  de  Saúde de Canoas
-FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo
Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Revogar  a  nomeação  no  chamamento  o(s)  seguinte(s)
funcionário(s) abaixo relacionado(s).

Nome Cargo Classificação Obs

BRUNA PEREIRA MENEGHETTI Enfermeiro(a) 160 Final de fila

ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO Enfermeiro(a) 161 Final de fila

CAROLINA FEIJO BITENCOURT VOIGT Enfermeiro(a) 162 Final de fila

EDUARDO BARONI SUSIN Cirurgião Dentista 28 Final de fila

ELIANE FRANCA DOS SANTOS SILVA Auxiliar de Farmácia 53 Final de fila

MAURICIO DORNELLES VARGAS Auxiliar de Farmácia 52 Desistiu

CARINE MAGALHAES ZANCHI DE 
MATTOS

Enfermeiro(a) 167 Final de fila

GUILHERME ADROALDO MORAES 
PEREIRA

Educador Físico 5 Final de fila

CARLOS EDUARDO CAVALLI Auxiliar de Farmácia 54 Final de fila

BETINE RUFFO DA SILVA Farmacêutico 20 Final de fila

MARIA RITA AMADOR DA SILVA Auxiliar de Farmácia 55 Final de fila

RONALDO REBOUCAS DA SILVA Auxiliar de Farmácia 56 Final de fila

CARLOS MOREIRA MATOS NETO Cirurgião Dentista 29 Final de fila

VANESSA RUBIO DOS SANTOS Auxiliar de Farmácia 59 Final de fila

MATEUS RAFAEL BENTO Auxiliar de Farmácia 61 Desistiu

NICOLE CANALLI SONDA Cirurgião Dentista 30 Perdeu o prazo

RODRIGO ROLL Auxiliar de Farmácia 62 Perdeu o prazo

TAMARA DA SILVA SOARES Auxiliar de Farmácia 64 Perdeu o prazo

MARIO VIEIRA MARQUES NETO Cirurgião Dentista 31 Final de fila

DEISE SOLDATELLI PAZ Auxiliar de Farmácia 66 Final de fila

FERNANDA HILGERT MALLMANN Cirurgião Dentista 32 Final de fila

LILIAN VERONESE FREIRE Cirurgião Dentista 33 Desistiu

ADRIANA GONSIOROSKI Auxiliar Administrativo 42 Final de fila

 

ANO 2024 - Edição 3385 - Data 19/08/2024 - Página 9 / 35



Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 14 de julho de 2022.

Canoas,  aos  dezesseis  de  agosto  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro
(16/08/2024).

____________________________________
Juceila L. Dall’Agnol de Lacerda

Diretora Presidente

 

ANO 2024 - Edição 3385 - Data 19/08/2024 - Página 10 / 35


